

Vida A/S
Fabriksvej 18, 3000 Helsingør

CVR-nr. 27 61 33 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vida A/S Fabriksvej 18 3000 Helsingør Telefon: 49707826 CVR-nr.: 27 61 33 73 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Jørgen Skytte Henrik Sand Garde Sørensen Morten Elleskov
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.627	35.947	28.370	26.891	26.505
Resultat af ordinær primær drift	3.368	3.694	3.502	2.787	4.523
Finansielle poster, netto	-824	-582	-782	-315	-34
Årets resultat	1.904	2.335	2.180	1.698	3.442
Balance:					
Balancesum	56.742	57.991	43.500	38.418	39.398
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.540	6.900	8.824	7.966	1.375
Egenkapital	12.775	12.871	12.236	11.757	12.059
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.661	4.992	0	0	0
Investeringsaktivitet	-4.515	-3.555	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-5.920	-4.516	0	0	0
Pengestrømme i alt	-2.774	-3.080	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	54	47	57	55
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	94,0	102,2	110,4	94,9	142,2
Soliditetsgrad	22,5	22,2	28,1	30,6	30,6
Egenkapitalforrentning	14,8	18,6	18,2	14,3	33,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Undtagelsesbestemmelsen i Årsregnskabsloven § 13 vedrørende væsentlighed er anvendt i forbindelse med manglende oplysning om pengestrømme i årene 2014 - 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygge- og anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.627 t.kr. mod 35.947 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.904 t.kr. mod 2.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	35.626.985	35.947.092
1 Personaleomkostninger	-27.403.478	-28.017.751
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.855.526	-4.235.634
Driftsresultat	3.367.981	3.693.707
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	243.421	467.440
Andre finansielle indtægter	0	2.382
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.067.880	-1.051.448
Resultat før skat	2.543.522	3.112.081
3 Skat af årets resultat	-639.852	-777.444
4 Årets resultat	1.903.670	2.334.637

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	139.267	208.997
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>139.267</u>	<u>208.997</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	1.373.712	1.273.936
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.430.599	24.801.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.804.311</u>	<u>26.075.121</u>
8 Andre tilgodehavender	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.243.578</u>	<u>26.584.118</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.730.347	15.137.627
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.820.896	2.003.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.236.304	12.178.844
Tilgodehavende selskabsskat	261.395	0
Andre tilgodehavender	156.210	367.509
10 Periodeafgrænsningsposter	1.293.083	1.719.300
Tilgodehavender i alt	<u>30.498.235</u>	<u>31.406.908</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.498.235</u>	<u>31.406.908</u>
Aktiver i alt	<u>56.741.813</u>	<u>57.991.026</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	500.000	500.000
12 Overført resultat	10.274.784	10.371.114
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	12.774.784	12.871.114
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	3.763.795	2.862.548
Hensatte forpligtelser i alt	3.763.795	2.862.548
Gældsforpligtelser		
15 Kreditinstitutter i øvrigt	4.871.499	7.382.101
16 Leasingforpligtelser	2.888.708	4.138.981
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.760.207	11.521.082
17 Gældsforpligtelser	3.918.760	4.078.199
Gæld til pengeinstitutter	7.187.719	4.413.663
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	65.576
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	780.000	1.300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.823.862	12.425.058
Selskabsskat	0	252.093
Anden gæld	6.732.686	8.201.693
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.443.027	30.736.282
Gældsforpligtelser i alt	40.203.234	42.257.364
Passiver i alt	56.741.813	57.991.026
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	10.036.477	1.700.000	12.236.477
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	334.637	2.000.000	2.334.637
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	10.371.114	2.000.000	12.871.114
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-96.330	2.000.000	1.903.670
	500.000	10.274.784	2.000.000	12.774.784

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	1.903.670	2.334.637
21 Reguleringer	6.319.837	5.599.645
22 Ændring i driftskapital	514.290	-2.332.232
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.737.797	5.602.050
Renteindbetalinger og lignende	243.421	469.823
Renteudbetalinger og lignende	-1.067.880	-1.051.448
Pengestrøm fra ordinær drift	7.913.338	5.020.425
Betalt selskabsskat	-252.093	-28.579
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.661.245	4.991.846
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.539.987	-3.959.951
Salg af materielle anlægsaktiver	25.000	404.625
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.514.987	-3.555.326
Afdrag på langfristet gæld	-3.920.314	-2.816.049
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.920.314	-4.516.049
Ændring i likvider	-2.774.056	-3.079.529
Likvider 1. januar 2018	-4.413.663	-1.334.134
Likvider 31. december 2018	-7.187.719	-4.413.663
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.187.719	-4.413.663
Likvider 31. december 2018	-7.187.719	-4.413.663

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.768.964	25.073.801
Pensioner	2.027.324	1.952.165
Andre omkostninger til social sikring	131.886	122.909
Personaleomkostninger i øvrigt	475.304	868.876
	<u>27.403.478</u>	<u>28.017.751</u>
Direktion og bestyrelse	<u>433.846</u>	<u>433.846</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>54</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.067.880</u>	<u>1.051.448</u>
	<u>1.067.880</u>	<u>1.051.448</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-261.395	252.093
Årets regulering af udskudt skat	901.247	525.351
	<u>639.852</u>	<u>777.444</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	334.637
Disponeret fra overført resultat	-96.330	0
Disponeret i alt	<u>1.903.670</u>	<u>2.334.637</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	348.646	348.646
Kostpris 31. december 2018	<u>348.646</u>	<u>348.646</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-139.650	-69.920
Årets af-/nedskrivninger	-69.729	-69.729
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-209.379</u>	<u>-139.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>139.267</u>	<u>208.997</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	1.733.516	876.464
Tilgang i årets løb	440.658	1.478.500
Afgang i årets løb	-10.464	-621.448
Kostpris 31. december 2018	<u>2.163.710</u>	<u>1.733.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-459.580	-586.100
Årets af-/nedskrivninger	-334.185	-192.772
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.767	319.292
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-789.998</u>	<u>-459.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.373.712</u>	<u>1.273.936</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	37.160.428	31.741.785
Tilgang i årets løb	4.099.329	5.421.455
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.812</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>41.259.757</u>	<u>37.160.428</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-12.359.243	-8.281.513
Årets af-/nedskrivninger	-4.469.915	-4.080.542
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.812</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-16.829.158</u>	<u>-12.359.243</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>24.430.599</u>	<u>24.801.185</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.400.369</u>	<u>5.832.474</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	64.210.622	39.376.874
Modtagne acantobetalinger	<u>-61.169.726</u>	<u>-38.673.246</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.040.896</u>	<u>703.628</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	3.820.896	2.003.628
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-780.000</u>	<u>-1.300.000</u>
	<u>3.040.896</u>	<u>703.628</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	328.767	542.061
Byggeret	500.000	500.000
Leasingdepositum	<u>464.316</u>	<u>677.239</u>
	<u>1.293.083</u>	<u>1.719.300</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	10.371.114	10.036.477
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-96.330</u>	<u>334.637</u>
	<u>10.274.784</u>	<u>10.371.114</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.000.000	1.700.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	2.000.000	2.000.000
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.862.548	2.337.197
Udskudt skat af årets resultat	<u>901.247</u>	<u>525.351</u>
	3.763.795	2.862.548
15. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	7.336.499	9.797.101
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.465.000</u>	<u>-2.415.000</u>
	4.871.499	7.382.101
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>95.000</u>	<u>177.000</u>
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.342.468	5.802.180
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.453.760</u>	<u>-1.663.199</u>
	2.888.708	4.138.981
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

			31/12 2018	31/12 2017
17. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Kreditinstitutter i øvrigt	2.465.000	95.000	7.336.499	9.797.101
Leasingforpligtelser	1.453.760	0	4.342.468	5.802.180
	3.918.760	95.000	11.678.967	15.599.281

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.009 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder, koncernmellemværende og immaterielle og materielle anlægsaktiver, der ikke er panthæftede.

Til sikkerhed for billån 515 t.kr. er der udstedt pant i materielle anlægsaktiver med bogført værdi 548 t.kr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier t.kr. 28.215.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 189.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS ApS, CVR-nr. 37128392 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for MEHS ApS.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MEHS Holding ApS Nordre Strandvej 125D 3150 Hellebæk	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

Erik Stephansen	Bestyrelsesmedlem
Henrik Sørensen	Bestyrelsesmedlem
Jens Skytte	Bestyrelsesmedlem
Morten Elleskov	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.855.526	4.240.575
Andre finansielle indtægter	-243.421	-469.822
Øvrige finansielle omkostninger	1.067.880	1.051.448
Skat af årets resultat	639.852	777.444
	<u>6.319.837</u>	<u>5.599.645</u>

22. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.170.068	-8.172.992
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-655.778	5.840.760
	<u>514.290</u>	<u>-2.332.232</u>